
Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004 BOJA núm. 239BOJA núm. 239BOJA núm. 239BOJA núm. 239BOJA núm. 239 Página núm. 28.183Página núm. 28.183Página núm. 28.183Página núm. 28.183Página núm. 28.183

Tlfno: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75;
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Proyecto de mantenimiento mecanizado de lí-

neas cortafuegos en la provincia de Málaga.
Núm. de expediente: 3090/04/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de

septiembre de 2004, BOJA 183.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 352.894,30 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23.11.2004.
b) Contratista: Talher S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.642,55 euros.

Sevilla, 23 de noviembre de 2004.- El Director, José Guirado
Romero.

RESOLUCION de 23 de noviembre de 2004, de la
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la
que se anuncia la adjudicación de contrato de obra.
(Expte. 2945/04/M/00)

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente
hace pública la adjudicación del contrato que a continua-
ción se detalla.

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071 Sevilla;
Tlfno: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75;)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b)Título: Cortafuegos mecanizados en la provincia de

Córdoba.
Número de expediente: 2945/04/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de

septiembre de 2004, BOJA 185.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.585.581,46 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23.11.2004.
b) Contratista: Hnas. Moro S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.346.190,37 euros.

Sevilla, 23 de noviembre de 2004.- El Director General,
José Guirado Romero.

RESOLUCION de 23 de noviembre de 2004, de la
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la
que se anuncia la adjudicación de contrato de obra.
(Expte. 1329/04/M/00)

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-

nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071 Sevilla;
Tlfno: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75;)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Cortafuegos mecanizados en la provincia de

Huelva.
Número de expediente: 1329/04/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de

agostode 2004, BOJA 158.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 1.509.309,01 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23.11.2004.
b) Contratista: Riegosur, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.281.400,00 euros.

Sevilla, 23 de noviembre de 2004.- El Director General,
José Guirado Romero.

RESOLUCION de 23 de noviembre de 2004, de la
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la
que se anuncia la adjudicación de contrato de obra.
(Expte. 520/04/M/00)

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071 Sevilla;
Tlfno: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75;)
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Fajas de protección contra incendios forestales

en los montes de la provincia de Sevilla.
Número de expediente: 520/04/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de

agosto de 2004, BOJA 151.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 399.542,62 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 23.11.2004.
b) Contratista: Ibersilva S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.291,59 euros.

Sevilla, 23 de noviembre de 2004.- El Director General,
José Guirado Romero.



Página núm. 28.184Página núm. 28.184Página núm. 28.184Página núm. 28.184Página núm. 28.184 BOJA núm. 239BOJA núm. 239BOJA núm. 239BOJA núm. 239BOJA núm. 239 Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004Sevilla, 9 de diciembre 2004

RESOLUCION de 11 noviembre de 2004, de la Di-
rección General de Participación e Información Ambien-
tal, por la que se anuncia la adjudicación de contrato de
consultoría y asistencia.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Participación e Información Ambiental.
Dirección: Avenida Manuel Siurot, 50; C.P. 41071 Sevilla;
Tlfno: 955003681; Fax: 955003775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Apoyo al proceso de diseño y migración de

contenidos al nuevo servidor web de la Consejería de Medio

Ambiente y asistencia a las tareas de Administración temáti-
ca y aportación de contenidos de la red de información am-
biental.

Número de expediente: 2870/2004/I/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de

agosto de 2004.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 88.856,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 11.11.2004.
b) Contratista: Caymasa El Sendero, S.A.
c) Nacionalidad: Sevilla.
d) Importe de adjudicación: 79.000,00 euros.

Sevilla, 11 de noviembre de 2004.- La Directora General,
María Cecilia Gañán de Molina.

5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios5.2.  Otros anuncios

CONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 22 de noviembre de 2004, de la
Delegación del Gobierno de Málaga, por la que se hacen
públicas las resoluciones y actos de trámites relativas a
expedientes sancionadores en materia de Consumo.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la
Ley 30/1992, por el presente anuncio se notifica a los
expedientados que seguidamente se relacionan, los actos ad-
ministrativos que se citan, haciéndose constar que para cono-
cimiento íntegro del acto y constancia de tal conocimiento
podrán comparecer en el Servicio de Consumo de Málaga,
sito en Alameda Principal, 18, 20 planta, concediéndose los
plazos de contestación y recursos que, respecto del acto noti-
ficado, a continuación se indican:

- Acuerdo de Iniciación: 15 días, alegaciones y pruebas,
adviertiéndose que transcurrido dicho plazo sin formular ale-
gaciones, el mencionado Acuerdo se considerará Propuesta
de Resolución.

- Propuesta de Resolución o Trámite de Audiencia: 15 días,
alegaciones.

- Resolución: 1 mes, recurso de alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Gobernación.

- Cambio de Instructor.

Núm. Expte.: 45/04
Notificado: Roullercar, S.L. «Autolavado Rosaleda».
Ultimo domicilio: C.C. Rosaleda, Avda. Simón Bolívar, 39,
Málaga.
Acto que se notifica: Resolución.

Núm. Expte.: 79/04.
Notificado: Don Rafael Criado Andújar, «Reformas Criado».
Ultimo domicilio: Avda. de los Boliches, 38, Fuengirola (Málaga).
Acto que se notifica: Resolución.

Núm. Expte.: 182/04
Notificado: Lidl Supermercados, S.A.
Ultimo domicilio: Avda. Alcalde Barnils, 64-68, Edif. Prima, Nú-
cleo B. Aptdo. Correos 250, San Cugat del Vallés (Barcelona).
Trámite que se notifica: Propuesta de Resolución.

Núm. Expte.: 240/04
Notificado: Buenos Aires Australes, S.L.
Ultimo domcilio: C/ Nueva, 21-23, Málaga.
Trámite que se notifica: Trámite de Audiencia.

Núm. Expte: 442/04
Notificado: Reina Import, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Mármoles, 41, Málaga.
Trámite que se notifica: Trámite de Audiencia.

Núm. Expte.: 510/04
Notificado: Doña María Victoria Cámara Sáenz.
Ultimo domicilio: Plza. Basconia, 4, Esquina Pje. Aránzazu,
Málaga.
Trámite que se notifica: Propuesta de Resolución.

Núm. Expte.: 578/04
Notificado: Cocina Valcha, S.L.
Ultimo domicilio: Ronda del Valle, 134, Lucena (Córdoba).
Trámite que se notifica: Trámite de Audiencia.

Núm. Expte.: 853/03
Notificado: Don Manuel Meco Peñalver, «La Casita de la
Patata».
Ultimo domicilio: C/ Coronel Ripollet, Edif. El Ancla, Local 4,
Fuengirola (Málaga).
Trámite que se notifica: Resolución.

Núm. Expte.: 874/04
Notificado: Don Juan Gómez Márquez.
Ultimo domicilio: C/ Sevilla, 29, Fuengirola (Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 886/04
Notificado: Don Neil Andrew Thorne, «Reds Car Clinic».
Ultimo domicilio: Polígono Cañadón, Nave 27, Mijas-Costa
(Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Núm. Expte.: 920/04
Notificado: Mons. Telecomunicaciones, S.L.
Ultimo domicilio: Avda. Antonio Machado, 30, Puerta 4,
Benalmádena (Málaga).
Trámite que se notifica: Acuerdo de Inicio.


